
RADA MIEJSKA  

   W RESZLU 

Uchwała Nr XXII/140/2025 

Rady Miejskiej w Reszlu  

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych                       
         w Gminie Reszel na lata 2026 – 2031  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn.zm.) i art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 z późń. zm.) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Reszel na lata    2026 
-2031, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Reszlu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/140/2025 
Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 26 listopada 2025 roku 
 

w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy  
                    Reszel na lata 2026- 2031.  

 

 Konieczność opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika wprost 
z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz.1214 z 
późń. zm.). Strategia jest jedynym z podstawowych narzędzi realizacji lokalnej polityki społecznej. 
Dokument ma stanowić podstawę do realizacji trwałych wzorów interwencji społecznych 
podejmowanych w celu poprawy tych stanów rzeczy, które oceniane są negatywnie. Dokument 
charakteryzuje w szczególności działania publicznych i prywatnych instytucji rozwiązujących 
kwestie społeczne, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców gminy, w 
szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym i doprowadzić 
do integracji społecznej. Stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i 
projektów pomocy społecznej. Skuteczność wyznaczanych w niej działań pomocowych będzie 
zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak i szerokiej, 
aktywnej                          i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej 
i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. Strategia Rozwiązywania Problemów 
Społecznych zorientowana jest na rozszerzenie i pogłębienie form pracy socjalnej, współpracę z 
różnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się pomocą społeczną                 w 
gminie oraz instytucjami działającymi w szerszym obszarze polityki społecznej jak: edukacja, 
ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne, pomoc osobom niepełnosprawnym, zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu.  

Z tych względów przyjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 


